
 

 

Łódź, dnia 20.12.2022r. 
 

 

Odpowiedzi na pytania w sprawie: 
Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników „Łódzka 

Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 
Nr sprawy ŁKA.ZIZ.271.536.2022 

 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 19.12.2022 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie 
zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Odpowiedzi są następujące: 
 

 

PYTANIE NR 1; SWZ; ROZDZIAŁ IV; PKT 1;  

Czy Zamawiający zgodzi się skrócić okres realizacji zamówienia do 24 miesięcy i wprowadzi opcję możliwości 

przedłużenia obowiązujących warunków na kolejne 12 miesięcy jeśli spełniony zostanie warunek: 

ŚW_W + ZM_REZ_ŚW + IBNR + KL_ŚW + KL_IBNR + PR< 90%*PRZYP 

gdzie:  

ŚW_W  –  świadczenia wypłacone w okresie pierwszych 20 miesięcy ubezpieczenia gdzie  

ZM_REZ_ŚW – rezerwa na świadczenia zgłoszone w okresie pierwszych 20 miesięcy ubezpieczenia i 

niewypłacone (obejmuje również rezerwę na sprawy sądowe) (dla wyjaśnienia – chodzi o świadczenia 

rozpatrywane) 

IBNR – rezerwa na świadczenia zaszłe a niezgłoszone w okresie pierwszych 20 miesięcy ubezpieczenia 

KL_ŚW – koszty likwidacji i rezerwa na koszty likwidacji świadczeń dla okresu pierwszych 20 miesięcy 

ubezpieczenia 

KL_IBNR – rezerwa na koszty likwidacji rezerwy IBNR dla okresu pierwszych 20 miesięcy ubezpieczenia 

PRZYP – przypis dla okresu pierwszych 20 miesięcy ubezpieczenia, 

PR – wszystkie wynagrodzenia prowizyjne dla okresu pierwszych 20 miesięcy ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu realizacji zamówienia. 
 

 

PYTANIE NR 2; SWZ; ROZDZIAŁ XI; PKT 3;  

Czy Zamawiający uzna ważność pełnomocnictwa podpisanego podpisem elektronicznym i przekazanego w formie 

elektronicznej na wskazany do kontaktu adres mailowy? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający uzna ważność pełnomocnictwa podpisanego podpisem elektronicznym i przekazanego w 
formie elektronicznej na wskazany do kontaktu adres mailowy. 
 

PYTANIE NR 3; ZAŁĄCZNIK NR 1 

1.            W którym miejscu w ofercie należy wskazać oferowany punktowany „Zakres programu”? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia do wypełnienia i złożenia łącznie z ofertą – załącznik nr 1a.  
 

 

2.            Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dane dotyczące rachunku bankowego na potrzeby dokonywania 

rozliczeń finansowych z Zamawiającym Wykonawca wskazał na etapie podpisywania umowy? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę  
 
PYTANIE NR 4; ZAŁĄCZNIK NR 7 

Wykonawca prosi o podanie informacji, czy wiek w załączonej strukturze był liczony według roku 2022 czy 2023. 

 

Odpowiedź: 
Wiek w załączonej strukturze był liczony według roku 2022. 
 
 

PYTANIE NR 5; ZAŁĄCZNIK NR 8 – SZCZEGÓŁOWY OPIS ZAMÓWIENIA 

1.            Czy Zamawiający zgodzi się, aby wszystkie osoby nowoprzystępujące podlegały wymogowi podpisania 

oświadczenia w deklaracji przystąpienia, o treści:  

 

„Oświadczam, że w dniu podpisania niniejszej deklaracji nie przebywam na zwolnieniu lekarskim, w szpitalu, 

hospicjum, zakładzie opiekuńczo-leczniczym i innych podobnych placówkach oraz nie posiadam uprawnienia do 
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otrzymywania świadczeń rehabilitacyjnych oraz nie jestem uznana/y za niezdolną/ego do pracy lub służby zgodnie z 

obowiązującymi przepisami.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

PYTANIE NR 6; ZAŁĄCZNIK NR 8; PKT 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w ryzyku Leczenie Specjalistyczne ochrona obejmowała metody leczenia 

zastosowane po raz pierwszy w życiu ubezpieczonego? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia. Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu 
zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia. 
 
z poważaniem 
Grzegorz Fluderski     Piotr Groeger 
Pełnomocnik Zarządu     Senior Broker Ubezpieczeniowy 
Biuro Ubezpieczeń na Życie i Zdrowotnych 
 


